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ala přičiněním oblíbeného lékaře
p Kaintra byla satehnána Pan
doktor postavil si residenci dle

plánů amerických která! jest k

okrase Krucemburku
Ku cti nslich pokročilých občs

nů alouM tsjiité vcipolná svor-no- it

Jsou Rdě (Iv ni!nlnM
strsny které jdou společní ku

víem podnikům jak obecním tsk i

národním jel též podporuje nsRo

důstojné kněžstvo

Jest zde návttěvou p J Jeřá
bek praktický zkuBeoý aládek

který vaří výtečný nektar Jeit
jeho přáním podívat se do Amcri

ky Kdyby se mu tam dostalo

OKObyla inamonltá(a také musí tskou
býtl) Za lyněitf doby když so

DOPIS Z ČECH

Kruccmburk i hlesna W
— oUrodívný UoHnUovp a bylinný Ult —

EtuzujQ ntidcbni kapela muil ka

pelnlk složit zkoulkv rřtd c k

komisi! která sestává z hudebních
profesorů a teprve když jest

Nový rok začal v horách niSicti
timou která 10 může vyrovoat
oné y Sibiři Ni SylvcUra začalo
anělit a mrznout že nebylo molno

Joul ''kapkou olojo" Jnnl uvetlo llduké "utrojo" opřt do iirivl!:tníhó
břhu VyřUtl ncCUMu Jol urpdvá fwtrojl — vyfintí aoJlví krr
uvedo do chodu laludck vnitřnosti ledviny a Jdtra s potMitiou

Ncn! to lák % lékárny Dodáván pouzo zvlíStníml Jodna- -

toll aneb mnjttnlotn
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uznán za schopného dostane kon
cesii ku zřízerí kapely Z kapelani to stavení vyjít Po celý leden zajifitěné existence vydal by se

pak nebylo jediného dne v nímž tsm s rodinou s celou chutí a do
metví platí daO osobní a pak př
plesích z každého hudebníka doby ao aluaco ukázalo a vichřice kázal by Že se může u vás vařit

pivo tak dobré jako zde v těchřádila tak že bylo poštovní ipo
jcoí od nás na Moravu přcruSeno

plátek 30c mimo poplatek do
obecni chudinské pokladny a za
kolek (Zde tedy není úrodná půda

nejvyhláficnějiích pivovarech Ne
PoEtovnl zásylky obdrželi jsme nechte si krajané ujít takovou

pouze od Kruccmburku po nadlid pro kapelníky jako u vás v Omaze I)

Nejskvěleji! ale ples Dořádali ko- -
příležitost jest-- h někde potřebu
jste sládka který by vařil fitoaké téměř námaze poslíčkem který žefioíci v Hliníku Měli Kmochovukaždou chvíli byl v nebeztfcč dobrý a zdravý pro Žíznivé Ujíhudbu z Kolína které dali 210 zl

Života Jízdní poíta od Ždírcedo Šťují vás že by fiel hojně na odbytdekorace byly z drahých kožešinMoravského Žďáru nemohla jezdí a dekorace meh pojištěny na 1200po 14 dní U aílnic jeit taková

a že finanční úspěch vál by by

zajištěn
Kdo tluče jest mu otevřeno

zl Ti Illináci to umějí vyfirou
bovatlspousta sněhu že ze závřjí vyční

Též i mému přání jest vyhověno —
V naSem okolí bude nyní méně

vajl pouze koruny stromů Pro
takový nával sněhu není také
možno svážečům stahovat dlouhé

"Pokrok v pořádku mne dochází
lučních sen Vrchnost zavodnila

Dosud neznám předplatitele ale
sta jiter luk v bývalých rybnícíchdříví s horkde ho leží tisíce kusů tuším kdo to asi jest

Jsem vyzván starostou a náčel
které zase obnovila Vyplácí prýtsk aby je mohli dodat na nádraŽ se lépe rybařeni než pronajímándo Zdířce 1'rohazujou se cesty luk Hvbník Doubravník nad

níkem naších Čilých hasičů abych
se v letní době súčastnil plavectvílby byly schůdné a sjízdné Sníh

m á £ 11 m f

Muž kterýž
hledá

stále příležitost k zlepšení svých poměrů

jest mužem kterýž jednou docílí svého

účelu Jestliže se muž ten obrátí na

Chicago Milvaukes & St Paul B'y

obdrží takovou zprávu ohledně pozemků
ležících na této dráze aneb k ní sáhají-

cích že mu přispěje v honbě jeho za ště-

stím a blahobytem Adresa

F A NASH (ícri'1 Western AgL mi Fiirnam St

OMAHA NEH

bych prý ztratil na vážnosti Nezacina vinnoui a uostavi-- n se
Hlubokou kde jest počátek řeky
Doubravky vypufitěn byl před 90
lety Nyní jest ooět zavodněn a

rychlé tání bude velká povodci! vím jak to půjde Mám z toho

jež nám hrozí zvláště z hor a pak
opatřen moderním lovištěm pro

vítr neb ve vodě nejsou trámy a

pak jest hluboká Spíše bychbychom měli pěkné nadéleoí neb

jsme v nížině podporoval návrh li I„ učiněný
V těch sněhových práScaících

cnov pstruhů kteří rychle rostou
Dali tam značné množství násady
Též Ranecká řeka která byla vy
pufitčna před 20 letv iest zase za

v zajímavé črtě jeho "Dojmy z

prášili i lidé Vyskytly se pověstí krátkého výletu na slunný Jih '

abychom si totiž společně se So
vodněna pro chov ryb V Americe

jak kde- - mnoho lidí zmrzlo co kde
školních dítek zahynulo a když trabem vyrazili do New Orleans

přišlo na zjištění nebylo na tom To by bylo jistější Jen jestli se
jsou Ještě pamětníci posledního
lovu v řece té kteří se súčastnili
rebelie která se strhla mezí lidmi

ani zbla pravdy Lidé byli dost

opatrní 2e se nevydávali v nebez

tam nepotí a pak jestli tam korná
ři neŠtípoul Na to my jsme "hák
líví' není-li- ž pravda Šotrabe?pcíí Zmrzl jakýsi Dlažíčefcrodcm

a majiteli pro nějakou tu rybu
liyly z toho soudy a některý dosta
až 2 roky chládku iíoí oak kteř

z Kadostfoa který byl znám i v Soused Zvolánek z Komárna
čeká návštěvu z Nebrasky a siceOmaze Před několika lety pra

coval v omažské tavírně Zde se dosud svobodného syna své
si nepřáli zde vychladnout vzali
roh tam kam spravedlnost doiáh-nout- i

nemůže Též iest opraveno
tal ctitelem té zpropadené ho Toníka farmera (a též odběra-

tele "Pokroku") který prý si"brčuly" které se notně natáhl a
velké Dářko z něhož vytéká řeka

vezme od nás rostlinu mluvícímona jej zmrznutím přivedla na Guba Floridabázava l'tt lovu stáhnou se rvbv
strojem kterouž míní usadit vonen svět

Blíží se jaro ale doposud nen
do moderních JovíSť polníckýcb žírné Nebrasce Občanka pírybníků při malé ien námaze lest

Chybová z Nebrasky přijela na
opravdu překvapující jak iestnaděje na mírné počasí neboť v

některých místech leží sněhu až New Orleanszpět jako vdova Její muž zemřel
vle prakticky zařízeno Jest to

na 4 metry Pouze v kopcích na farmě kterou pí Chybová pro
proti polední straně začíná vyční

velká újma pro zdejší chov do-

bytka pokud se týče píce kdežto
dala a přivezla ssebou hodně %%%

před kterými zde má každý úctu
a jež se sem dobře hodí Provdala

vat podá Jiná léta v tuto dobu
z ryb maji zisk jen majitelé kteří

ryby zasýlají do Německa Němcipřilétají již zvěstitelé jara skři
sc zde za p Macha Nái národnívánci a Špačkové letos ale místo

nich poletují kolem doma vrány a tedy si pochutnávají na českých holíc p Křemen který nám jezdí
kaprech!

svým smutným skřehotem phpo tak výtečné po "ksíchtech" zasílá
tvému ivakru panu Karlu RosiNái Hospodářský spolek obied

Turistické lístky nyní v prodeji do resortů jižních a jihový-

chodních za značně snížené ceny Liberální zastávky dovoleny

Illinois Central dráha
se svými vkusně vypravenými vlaky nabízí zvláštní výhody

k dostání sc na slunný Jih

O podrobností a výtisk {Ilustrované knížečky podávající

podrobnou informaci o Cubě Floridě a New Orleansu dópíSte

mínají nám další zimu A jsme

přece vystrčení již z hor v nížíněf nal k iaroí setbě několik vacronů ckému občanu v Crete Neb
lučebních hnoíívleh orášků které srdečný pozdravCo tomu má říkat Fryfiava rodné 0 g '
ae ve zdejším okolí osvědčují Pomalu připravuji se (do třetice
ZvláStě na luka a ietelínv Nv~

městečko vážených občanů omaž

kých pp Svobodů? A co Sklen

ný z kteréhož pocházejí páni 13 u néjBl zemědělství jest mnohem
vleho dobrého) k jsrof setbě a

nepřál bych sí aby zase nějaká
katastrofa přišla jako v minulýchpokročile sí onoho v dobách mikáčkové po Nebrasce roztroušcoí?

nulých neboť se musí každá oíď letech začátečních Proto aleA co útulný fieralec u Žákovy
země co nejvíce využítkovati aby velkou nadějí nemám že získámhory rodná to vesnička p Ant
to vynášelo Letošní setba zdrží nějaké koruny z té krásné zeměOdvárky z Clarkson Neb? Dle

zpráv jsou rodné vesničky jích tak
e až do kvítna Uylo řy k přání české Nu zkusím to ještě jed
aby bvlo pohodlno a abv nenři&li nousněhem zaváty že museli proha

w 11 Ttji ii
IfMrkí Vam-nift-r Alíent
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zase něiaká katastrofa Každí se srdečně vás vaše odběratele a'
připravuje k point práci v naději své milé přátele zdraví z těch za

zovat sněhem průkopy proti
oknfim a dveřím aby mohli týt
spojeni denním světlem Tato na lepši budoucnost sněžených česko moravských hor

Ve Voinovu- - Městci zemřel Fr vál Jos Havlíčekmíita položena jsou nejvýše v ho
Havlík váženi rolník rodák kru- -rách Není pamětníka aby byla

taková spousta sněhu v tomto cemburský bratr občana o Ha Dřlal berli' "Jednoho dne"
píše pan Václav Zimek z Dubois
Fa "navštívil jsem svého souse

vlíka v Crete Neb a ivakr p
Václava Daniele v Oklahomě byl
pochován v Krucemburku Též
zde zemřel uvěriom£l6 rolník mn

da a nalezl jsem ho jak pilně dělá JONII UDER velkoobchodník lihovinami
berle Ptal sem se ho pro koho

má na skladěsou a truchlivě se tváře řekl miJan Musil vulgo z černohorských
četní přátelé a sousedé doprovo-
dili jej k poslednímu odpočinku

že jsou pro jeho manželku Sdělil
vfltf stará iraplrt i domácí vína Mři a lirr

Naie učitelstvo přioravuie se ae
zvláště ale proslulou z r 1881 OFC&US Taylor

Za jakost vleho ztoží se tvlt

- — - -1

ikolními dítkami k operetě pod
názvem "V řífií vodního krále"

mi potom že manželka jeho měla
otevřené boláky na nohou po léta
ale nyní stav jejf je tak Špatný že

sotva může eboditi Utratil znač-

ně peněz na lékaře a léky Po-

věděl jsem mu o Dra Petra Ho-bok- u

Počala ho užívat a nohy

Pan Síbrt řídící učitel a pan

českomoravském pohoří (Ne
vezme-l- i počaeí brzkou změnu

jest možno že pojedeme na saních
na pouť na Zelenou horu)
Než vzdor víem těm útrapám

jsou horalé jeítě dosti dobré mysli
neboť na vřech stranách jsou od-

bývány plesy a veselky Letos

byl pro ukrácení chvíle dosti dlou-

hý masopust kde se jen poněkud
mohlo jezdit na korbách (ssních)
tak se toho využitkovaio Nebez-

pečí při tom nebylo a též žádného

strachu neboť když se vyklopilo
nestalo se nic horlího než se jen
Člověk vyválel trochu ve sněhu

Též i ti nás se odbývaly tři elitní

plesy První čilých dobrovolných
hasičů druhý kotiljonový ples

cyklisto a třetí líospodářsko čte

oářskébo spolku tombolou Víe

cbny byly hojně oavitívenyhudba

Konírlt učitel cvičí dítkv ve zně
ČESKV HOSTINEC

o místi Pra byHOTEL PRAGUEva a hudbě a druzi páni učitelové

mají režii V některých výstupech ejí brzy se zahojily"
To zdá se býtt podivným ale vudc až 50 dítek na jeviřti Úspěch

cit již předem zabezpečen iak

provedení oocretv tak i finanční
skutečnosti nenf při tom nic ne-

obyčejného Hoboko jde přfmo
na kořen chorob- y- nečistou krev

na rohu 13 a Willíam ul Omaha

Činté a pohodlná zařízené pokoje pro Milující Jakož I výborná lv%ki

strava a vzoraá obiluba V hontlncl ohdrJSÍte vtcf ný HTOHZŮV MiŽÁ K

neJlcpM druby vío a likérů a neJJemnřJSÍ doutníky
Krajané zavíUt-l- f do Omahjř níiMron ubytujte w v Lotelu I'rl a

uKetfíte nejenom poníž ale zbavíto se I viellkých nunízf 8

Tel kH i Q prfzefi krajanů Mi Vl( F5C i IXJISKOrhiíÝ

čiatý výtěžek věnován bude chu-

dým dítkám což jest zajisté chva- - —když ta vyčištěna choroba ne

itebné může zůstali Dodává je Dr
Začala zde mezi dítkami řádit 'eter Fahrney na— iu So

nakažlivá nemoc záškrt (diíťerie) loyoe Ave Chicago 111


